MPPI
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
a/mine-4 ia AeOCUSa04e- ,C4(07

PORTARIA PGJ/PI N" 1504/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar Estadual n° 239, de 28 de dezembro de
2018, que alterou a Lei Complementar Estadual n° 12, de 18 de dezembro de 1993,

RESOLVE

NOMEAR o Promotor de Justiça RODRIGO ROPPI DE OLIVEIRA, titular da 51' Promotoria
de Justiça de Teresina, para, com prejuízo das suas funções, exercer o cargo de Subprocurador de
Justiça Administrativo, e, cumulativamente, o cargo de Subprocurador de Justiça Jurídico, nos
termos do artigo 11, inciso II, da Lei Complementar Estadual n° 12/93.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-S
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 	sina (P1), 13 de julho de 2021.

CLEANDRO A 	D 	URA
Procurador-Geral s Justiça

	00000001